РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
« 30 »  ноября  2023 года
                     №  43 Шелаболиха
О внесении изменений в Положение по оплате труда лиц, замещающих муниципальную должность и должности муниципальной службы  Контрольно-счетной палаты  Шелаболихинского района Алтайского края, принятого решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 17.06.2022 № 22

В соответствии с пунктом 3 статьи 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, согласно  пункту 2 статьи 22 Положения о Контрольно-счетной палате  Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденному решением Совета депутатов района от 24.12.2021 № 65, части 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:
1. Принять Изменения в Положение по оплате труда лиц, замещающих муниципальную должность и должности муниципальной службы Контрольно-счетной палаты Шелаболихинского района Алтайского края, принятого решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 17.06.2022 № 22.
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.

3. Направить настоящее решение Главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Шелаболихинского района по вопросам социально-экономического развития района, бюджету, аграрным вопросам и продовольствию.

Председатель Совета

депутатов района                                                                               К.В. Антропов

ИЗМЕНЕНИЯ

В Положение по оплате труда лиц, замещающих муниципальную должность и должности муниципальной службы  Контрольно-счетной палаты Шелаболихинского района Алтайского края
Приняты решением Совета депутатов
  Шелаболихинского
района
от
          «30» ноября 2023  № 43

Внести в Положение по оплате труда лиц, замещающих муниципальную должность и должности муниципальной службы Контрольно-счетной палаты Шелаболихинского района Алтайского края, принятого решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 17.06.2022 № 22 (далее – Положение) следующие изменения:

1) Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Фонд оплаты труда лиц,  замещающих муниципальную должность и должности муниципальной службы рассчитывается исходя из количества денежных вознаграждений и должностных окладов, установленных постановлением Правительства  Алтайского края  от 22.06.2023  № 224  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должно​стных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на посто​янной основе, муниципальных служащих», с учетом вносимых в него последующих изменений.»;
2) Абзацы 2 и 3 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Денежное вознаграждение для председателя КСП устанавливается    в размере  55 % от денежного вознаграждения Главы района, утвержденного в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» (далее - постановление Правительства края от 22.06.2023 № 224) и составляет 54515 рублей.

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере до 0,15 месячного денежного вознаграждения с учетом предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления в размере 17,2 денежных вознаграждений в расчете на год, установленного постановлением Правительства края от 22.06.2023 № 224.»;

3) Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в соответствии с постановлением Правительства края от 22.06.2023 № 224.»;

4) Пункт 3.8 Положения изложить в следующей редакции:

«3.8. Ежемесячная премия по результатам работы муниципального служащего выплачивается в размере   до 140 % процентов от должностного оклада.»;
5) Пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Индексация денежного вознаграждения и должностных окладов лиц, замещающих муниципальную должность и должности муниципальной службы, а так же изменение порядка, условий применения и размеров ежемесячных и иных до​полнительных выплат, входящих в их денежное содержание, осуществляется на основании  изменений, внесенных в постановление Правительства края от 22.06.2023 № 224 и  в соответствии с правовыми актами муни​ципального образования   Шелаболихинский район Алтайского края.».
Глава района

             А.Н. Шушунов

«​​​30» ноября  2023  г.

№  24